PORCARIUS, Abbas Lirinensis, circa a. 485. qui Caesarium post Episcopum Arelatensem in monasterium suum recepit, unde frequens ipsius in vita Caesarii mentio. Ejus prostat *Epistola* ad monachos, (*Monitae* dicuntur in Codice Bibl. Regiae Parisinae, teste Montfauconio Bibl. MSS. p. 4038) primum edita in Opusculis quorundam Patrum per Thomam Galletum, Lugd. 1615. post in Supplemento Bibl. PP. tom. 1. p. 832. et inde in Bibl. Coloniensi et Lugdunensi repetita. Aetas Auctoris et Epistolae huc usque inter incertos posita est, donec Anonymus Mellicensis de script. Eccles. c. 58. utrumque detexit. Adde Hist. liter. de la France tom. II. p. 687. et Galliam Christianam t. III. p. 1192.

Alius Porcarius circa finem sec. VI. Abbas S. Hilarii Pictaviensis. Mabillonius sec. I. Bened. p. 97. Gallia Christ. t. II. p. 4224.

Tertius fuit itidem Abbas Lirinensis a Saracenis a. 730. cum suis interfectus, de quo Phil. Elssii Encomiasticon Augustinianum p. 292. Gallia Christ. t. III. p. 1194.

PORCELLUS, vel potius PORCELLIUS, Neapolitanus, quamvis ipse Romanus potius dici voluit, Poëta et Alphonsi I. utriusque Siciliae Regis Scriba sive Secretarius, a quo a. 1452. fervente bello inter Venetos et Mediolanenses in castra Venetorum missus est, ut singula, quae ibi gererentur, nunciaret a). Descripsit igitur hoc bellum, sequenti titulo. *Commentaria Comitum Jacobi Picinini vocati Scipionis Emilianii, edita et missa Alphonso Regi Aragonum.* Exstat libellus in Script. rerum Italicarum Muratorii tom. XX. p. 65. Veronae adservari ait idem *Commentarios secundi anni de gestis Scipionis Picinini, ad Franciscum Foscari, Venetorum Ducem.* Illo bello non admodum multa gesta sunt, sed Porcellius tamen eleganter omnia descripsit. *Elegiae* et *Epigrammata* illius nondum videntur lucem publicam conspe-

xisse: quae vero Volaterranus et Gyraldus non magni pretii esse judicant. In Bibliotheca Ducum Urbinatum Porcellii Opera quatuor voluminibus exstiterunt, quae procul omni dubio in Vaticanam perlata sunt. Haec omnia debentur Muratorio in praefatione. Porcellii, Basilii et Trebanii (non Thebani, ut est apud Gesnerum) opuscula s. poemata, diligentia Christophori Preudhomme Barroduciani edita sunt, Parisiis apud Simonem Colinaeum, 1539 8. ut est apud Maittairium. Illud poema Porcellii, quod ibi editum est, alias etiam *Isottaeus* dicitur, quia continet Carmina in *Isottam*, Sigismundi Pandulphi Malatestae, Arimini Domini, amasiam. Prosper Mandosius Bibl. Romanae Centur. V. 29. addit, ipsum *de virtutibus Sigismundi Malatestae* Epistolas XII. egregio carmine edidisse: Fredericum quoque Urbini Ducem res suas ab eo celebrari voluisse. Aliud carmen, quo *Deploratio Italiae* inscribitur, memorat. Titulus integer est: *Deploratio Italiae poscentis pacem a Divo Paulo II. P. M. Triumphus Alfonsi Regis Aragoni devicta Neapoli*, exstat MSt. in Bibl. Dominicanorum Florentiae. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MS. p. 425. *Carmen in laudem Francisci Sfortiae*, in Bibl. Regia Parisina. ibid p. 764. Adde Diarium Venetum, Giornale de' Letterati d'Italia tom. IX. p. 148. seqq.

* Porcelli (sic enim lego) epistolas geminas dedit Em. Card. Quirinus in collectione Epistolar. Fr. Barbari. In iis vero postquam commemoravit scriptos a se commentarios de Scipione imperatore, quorum et meminit hic Fabricius; adiicit vertisse se ad celebrandam versiculis familiam Barbarorum. *Lege itaque* ait ad Franc. Barbarum, *primum de cognomine proavorum tuorum versiculos* etc.

Scriptis praeterea *septem volumina de felicitate temporum Pii II*, ut ipse Porcellus testatur in Epistola ad Marcum Fuscarenum, ex qua adhuc inedita verba quaedam dedit cl. Angelus M. Quirinus Card. in diatriba praeliminari ad episto-

a) Perperam Vossius duos ex uno Porcellios fa-

cit, quorum prior Petrarchae temporibus floruerit

las supra laudatas p. 94. Hoc facile opus idem est quod in MS. codice Vaticano contineri lego in Bibliotheca MSS. P. Mon-faucon t. 4 pag. 405. h. titulo. *Porcellii Pandonii Poematum* libri VIII. (mendose forte pro VII.) *ad Pium II. Pontificem* Superiori anno in vol. XXV Rer. Italicar. prodierunt eius commentarii *Secundi anni Scipionis* (idest Jacobi) exercitus *Venetorum imperatoris*. Porcelli huius epigramma occurrit inter epigrammata Jani Pannonii Quinquecclesiensis Episcopi ex editione Forberiana p. 98. incipit:

Sume Pater divine tui munuscula vatis.
Quae veniunt patriis aurea mala locis

Caetera Porcelli opuscula in MSS. Codicibus adhuc. latentia discas ex cl. Zeno in Dissertationibus Vossianis, t. 4 p. 45. Epigrammata quaedam et elegiam in Hieronimum Urbinatem servat MS. Codex Riccardianus Vide Lami Catalog. eiusd. Bibliothecae n. 327. *

PORCHETUS SALVATICUS, *Salvagum* vocat Ubertus Folieta in Elogiis clarorum Ligurum, (qui tamen praeter nudum elogium nihil de eo memoratu dignum addidit,) *Salvaticensem et de Sylvaticis* Paulus Colomesius in Italia orientali pag. 8. *de Sylvaticis* Wolfius in Bibl. Hebr. tom. II. p. 1004. Patria fuit Genuensis, professione monachus Carthusianus. Vixit sub initium sec. XIV. quod Rev. Wolfius ex ipso auctore docet, qui fol. 46. col. 4. operis laudandi ait, se scribere *Christianis computantibus nunc ab incarnatione Domini annum 1303*. Caveus in Chartophylace longe recentiore fecit, et sub finem seculi XV. scripsisse tradiderat, quia paullo ante tempus impressionis vixisse coniecerat. Et certe difficile erat aetatem ipsius recte et accurate ponere, quia nemo scriptorum illam memoraverat.

Scripsit librum, quem inscripsit: *Victoria a) adversus impios Hebraeos, in qua tum ex sacris literis, tum ex dictis Talmud ac Cabbalistarum, et aliorum omnium authorum, quos Hebraei recipiunt, monstratur veritas Catholicae fi-*

dei. Edidit Augustinus Justinianus, Episcopus Nebiensis, Paris. 1520 4. majori forma. An magnam in Hebraeorum lectione facultatem habuerit, dubium est, quippe in praefatione docet, se omnia ex Ramundo Martini petiisse. Ut igitur hic ingenue fassus est, per quem profecerit, sic totum fere exscripsit Galatinus, de qua re iudicium Wolfii addendum pag. 4128. *Qui Galatinum legerit, Porchetum se evolvisse credat*. Scripsit etiam *de Sanctissima Virgine Maria*, et alium librum *de Entibus trinis et unis*. Plura de ipso praeter jam citatos dabunt Waddingus de Scriptoribus ordinis Minorum pag. 280. Sopranus de Scriptoribus Liguribus p. 244. Oldoinus in Athenaeo Ligustico pag. 478 Theod. Petrejus in Bibl. Cartusiana pag. 269. Car. Jos. Morotius in Theatro Chronol. ord. Cartusianensis pag. 72.

P. PORCIUS Poeta, cuius est *Pugna porcorum per P. Porcium Poetam*, Paris. apud Nic. Bouffet. 1543. 8. Procul dubio nomen fictum.

Publius Optatianus PORPHYRIUS, vide supra tom. V. pag. 461.

Alanus PORRETANUS, alias *Hermes Trismegistus*.

Regulae coelestis juris MSS. sunt in Bibl. Basileensi: *Liber de Virtutibus* in Bibl. Regis Angliae. Bern. de Montfaucon Bibliotheca Bibliothecarum MSS. p. 608 629.

POSSESSOR, Episcopus Afer, a. 520. scripsit *Relationem* ad Hormisdam Episc. Romanum *de libro Fausti Episcopi Regiensis*, quae cum responsione Hormisdæ legitur t. II. Concilior. Harduini p. 1037. 1038.

POSSIDIUS, Afer, per annos fere XL. familiaris S. Augustini, et Episcopus Calamensis in Numidia, scripsit *vitam S. Augustini, et Indiculum librorum ejus*, quos studiose collegit et conservavit. Eduntur haec cum operibus Augustini, et a Surio d. 28. Aug. Utrumque Opusculum a Benedictinis e Codicibus MS. emendatum editum in calce tomi X. Operum Augustini, Paris. 1690. *Vita Augustini* per D. Joannem de Salinas Neapolitanum, cum

a) Inde *Victoriam Porchetum* ridiculo errore

vocat Reimmannus in Intr. ad Theol. Judaic. p. 435.

dissertat. de Vita Possidii, Romae 1734 8. Vide Acta Eruditorum Lips. 1734. p. 18. *Sermones ad fratres in eremo* ipsi suppositi sunt ib. pag. 24. Nonnulli *Possidonium* vocant, quum tamen diversi sint, in Concilio Milevitano simul occurrentes. In Bibl. monasterii Heilsbrunnensis Codex adest MS. membranaceus, qui ab editis multum differt teste Hookero pag. 52. Vide Isidorum et Trithemium de Script. Eccles. c. 8. et 127. Item Phil. Elssii Encomiasticon Augustinianum pag. 592. Vitam ejus ex Augustini operibus et vita collegit Innocentius Keferloherus Can. Reg. Diessensis in Bavaria Abbatiae Decanus, quae exstat in Actis Sanctorum tom. IV. Maji pag. 29. ubi confer Commentarium praeivium Dan. Papebrochii pag. 27.

* Indiculum librorum S. Augustini, quem Possidius texit, multo plenior quam ferunt edita ex MS. Veronensi Codice vetustissimo legas excusum Venetiis una cum duplici S. Augustini epistola recens in Godwicensi Austriae Abbatia reperta Venetiis an. 1735.

POSTUMIANUS, Monachus, Severo Sulpitio in vita S. Martini memoratus, cui vitae aliquae (haud diversae ab editis apud Rosweidum libro secundo) tribuuntur in quibusdam MSS. teste eodem Rosweido. Haec Fabricius Bibl. Graecae t. IX. p. 33.

POTAMIUS, Episcopus Ulyssiponensis, primum Catholicus, post Arianus, de cujus rebus vide Caveum. Exstat ejus *Epistola ad Athanasium* t. II. Spicilegii Dacheriani, edit. novae tom. III. pag. 299. Potamius *contra perfidiam Arrii* MSt. exstat in Bibl. monasterii S. Vedasti Atrebatensis, teste Ant. Sanderio in Bibl. Belgica manuscripta pag. 63.

POTHO, Presbyter et Monachus monasterii Prunveningensis, nunc Pristingensis, prope Ratisbonam, Ordinis S. Benedicti, qui Seculo XII. claruit. Scripsit *Librum de miraculis Sanctae Dei Genitricis Mariae*, quae una cum Anonymi Minoritae Viennensis *Vita Agnetis Blanbeckin*, Viennae A. 1734. sumtibus Petri Conradi Monathii, edidit Rev. Bernardus Pez, Benedictinus et Bibliothecarius Mellicensis Liber

vero statim rarioribus adnumeratus fuit, quia auctoritate Illustris Comitis Sinzendorfii, et Consilio Pii Nicolai Garellii Bibliothecae Caesareae Praefecti prohibitus, et exempla omnia bibliopolae sunt ablata. Varia enim in utroque libro adsunt, quae ipsos quoque Pontificios laederent. cap. 36. Potho narrat de quadam Abbatissa impraegnata, quam vero poenitentem duo Angeli a Maria missi, obstetricis munus in se recipiendo, ab onere graviditatis liberarunt, puerumque eremita nutriendum tradiderunt. In vita vero Agnetis de praepitio Christi non putida solum et superstitiosa, sed et prorsus impia habentur. De qua re consulat Lector *Hardiani Pontii* Epistolam ad Amicum, qua historia libri hujus rarioris exponitur, Francof. et Lipsiae, ut titulus praefert, 1735. 8. duabus plagulis editam. Sub finem annectuntur, Pezii Epistola ad Garellium, quae de hoc negotio conqueritur, nec non responsio Garellii, cum iudicio elaborata, quae ipsum saniora edocet. Adde Relationes innocuas An. 1734. pag. 317.

Ejus etiam sunt libri V. *de statu domus Dei* et *unicus de domo sapientiae*, quos huc usque nomine Pothonis Abbatis Prumiensis in dioecesi Trevirensi ediderunt primum Haganoae 1532. post in Bibliothecis Patrum aliquoties repetierunt.

Fortasse illius quoque sunt Anonymi Prusingensis *de S. Erminoldo Abbate Prusingensi* libri duo, quos Canisius edidit tom. II. Antiqu. Lect. editionis novae.